
                                                                                                                            

Informacion Produkti   
 

PETROSOL SAN
Pastrues sanitar me koncentrim te larte


Pershkrimi 
Petrosol San eshte pastrues sanitar me koncentrim te larte me baze acidi 
fosforik. Largon kalkun dhe ndryshkun pa problem. Shtresa e vajit aromatik 

influencon gjate dhe pas pastrimit duke i dhene ambjentit nje arome te 
kendeshme. Petrosol San eshte futur ne listen e substancave pastruese te 

kontrolluara per pastrimin e shtresave qeramike ne pishina. 
 

Fusha e perdorimit 

Petrosol San perdoret per pastrim thelbesor (baze) dhe mirembajte te 

siperfaqeve rezistente acide si qeramika, xhami , porcelani, eloxal, krom dhe 
inoks.Nuk perdoret ne mermer, emailo, poliamid dhe metale te ndjeshme ndaj 

aciditetit( materiali para perdorimit provohet). 
 

Perdorimi (dozimi) 

Para fillimit te pastrimit siperfaqet lagen plotesisht me uje 3000 deri 5000ml, 
Petrosol San 50ml ne 10 Litra uje. 

Tek pislleku i forte perdoret i pa holluar. 
Per perdorim ne aparatin HD hollohet 1:5 uje. 

Pas kohes respektive te veprimit shpelahet me uje. 
 

pH  1 Koncentrat  densiteti 1,14 g/ml 
 

Udhezimet 

Produkti eshte me shenje dalluese detyruese ne perdorim. Lutemi kini parasysh 
udhezimet dhe keshillat ne etiketen dhe fleten e sigurise. Lendet perberese te 

produktit jane te miratuara nga standartet e komunitetit Europian. Produkti eshte i 
certifikuar nga “Responsible Care”,  ISO 9001 (çertifikate kualiteti) dhe ISO 14001 ( 
Mbrojte ambienti dhe shendeti). 

 
 

 

 
 

                                                                                          

 


